


平成30年8月10日

一般財団法人建設業振興基金

建設キャリアアップシステム事業推進センター

建設キャリアアップシステム

運用開始に向けたスケジュールの見直しについて

平素より、本財団の業務運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本日開催しました「 建設キャリアアップシステム運営協議会 第４回総会」におきまして、現

場での運用開始に向けたスケジュールの見直しが決まりました。 

具体的には、 

  平成31年の年明け以降、システムを利用できる現場を限った「 限定運用」 を開始し、  

 ○平成31年度より、「 本運用」 を開始 いたします。  

これまで、いち早く技能者登録、事業者登録の申請をしていただいた皆様並びに本年秋の運用開始

を想定して準備を進めてこられた皆様には多大なご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げ

ます。 

今般の見直しは、建設キャリアアップシステムの設計・ 開発が当初想定よりも長期の時間を要して

いること、また、現場での運用開始後、混乱が生ずることなく 、安心してご利用いただける環境を整

えることが重要であることから行わせていただく ものでございます。各位におかれましては、何卒、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、現在配布中の登録申請書の手引及びポスター、チラシ、パンフレットなどにおいて、本年の

秋に運用開始と記載しておりますので、順次、改訂して参ります。ご不便をおかけいたしますが、よ

ろしく お願い申し上げます。（ なお、登録申請書の用紙そのものに変更はございませんので、そのま

まご使用いただけます。）  

○ 「 限定運用」 とは、「 本運用」 の開始の前に、現場での運用で生じる様々 なトラブルを検証し、

その結果をシステムにフィードバックすることを目的として、システムを利用できる現場を限定し

て運用を行うものです。限定運用する現場については今後調整して参ります。  

○現場運用に必要となるカードリーダーについては、8月下旬以降、随時、標準API連携認定審査受
付サイト（ https: //www. auth. ccus. j p/） にて情報を公開いたします。  

○ → 2, 000現場運用の開始時期を平成31年度とすることに伴い、技能者登録料の割引措置（ 2, 500円

円）を平成31年3月末まで延長するとともに、管理者ID利用料及び現場利用料を平成31年3月末まで

無料とさせていただきます。  

（ 本日開催されました「 建設キャリアアップシステム運営協議会 第４回総会」の資料につきましては、

建設キャリアアップシステム専用ホームページ News Topi cs からご参照下さい。）  

□本件に関するお問い合わせ先 
建設キャリアアップシステムお問い合わせセンター 

電話０３－６３８６－３７２５ 

受付時間 平日９時～１７時 

以上 



平成30
31年度

4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6

システム

技能者情報
（登録）

事業者情報
（登録）

現場運用
現場契約情報登録

施工体制登録
就業履歴蓄積

活用・普及

技能者情報の登録

システム開発（就業履歴情報等に関するシステム開発）

事業者情報の登録

７月下旬以降：カード交付開始

変更申請の受付・登録

変更申請の受付・登録

準備・調整 限定運用

本運用

説明会の開催、セミナーの開催

チラシ・パンフレット・ポスターの作成

利活用の周知・普及

建設キャリアアップシステムの運用開始に向けたスケジュールの見直し


